

Заказчик: _____
(наименование организации)**Утвержден/Согласован**

Сметный расчет стоимости строительства в сумме

В том числе:

налог на добавленную стоимость

6467,207 тысяч тенге

692,915 тысяч тенге

(ссылка на документ об утверждении)

" " _____ г.

Сметный расчет стоимости строительства

Текущий ремонт подпорной стены КГУ Детский дом "Умит" УО ВКО

(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию с 02.07.18 г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тысяч тенге			Всего, тысяч тенге
			строительно- монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих затрат	
1	2	3	4	5	6	7
1 2-1		Глава 2. Основные объекты строительства Текущий ремонт подпорной стены КГУ Детский дом "Умит" УО ВКО	5 661,071			5 661,071
		Итого по главе 2	5 661,071			5 661,071
		Итого по главам 1-7	5 661,071			5 661,071
		Итого по главам 1-9	5 661,071			5 661,071
2		Непредвиденные работы и затраты (2 %)	113,221			113,221
		Итого по сметному расчету:				
3		- в текущих ценах с 02.07.18 г.	5 774,292			5 774,292
4		- в текущих и прогнозных ценах	5 774,292			5 774,292
5		Налог на добавленную стоимость (12 %)			692,915	692,915
6		Всего по сметному расчету	5 774,292		692,915	6 467,207
		в том числе оборудование, мебель и инвентарь поставщики				
		заказчика (без учета НДС) (справочно)				



Директор ТОО "КалбаГеоПроект"

Жубатханов К.С.

Наименование стройки: Текущий ремонт подпорной стены КГУ Детский дом "Умит" УО ВКО

Заказ 11

Наименование объекта: Текущий ремонт подпорной стены КГУ Детский дом "Умит" УО ВКО

Форма 4

Локальная смета № 2-1-1

Текущий ремонт подпорной стены КГУ Детский дом "Умит" УО ВКО

Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость, тыс. тенге
5661,071
Сметная заработная плата, тыс. тенге
1196,823
Нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч
0,982

Составлена в текущих ценах с 02.07.18 г.

Составлена в текущих ценах с 02.07.10 г.												
№ п/п	Шифр норм, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы, тенге			Общая стоимость, тенге			Накладные расходы, тенге	Всего стоимость с НР и СП, тенге
					Всего	эксплуата- ция машин	зарплата рабочих- строителей	Всего	эксплуата- ция машин	материалы		
											зарплата рабочих- строителей	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1	1115-0102-0117	Частичный ремонт с заменой облицовки плитами из природного камня до 1 м2, прим НР = 80 %	м2 поверхност и облицовки	66	40399,26	8398,21	2666351	554282	1552374	618085	3547191	
					8480,23	3225,92	559695	212911	-	262755		
2	1108-0201-0602	Кладка из керамических и мелкоблочных камней. Расшивка швов НР = 93 %	м2 стен (без вычета проемов)	270	169,54	-	45776	-	-	42572	95416	
					169,54	-	45776	-	-	7068		
3	1127-0901-0102	Парапеты бетонные. Устройство НР = 108 %	м	87	16740,37	225,26	1456412	19598	1074107	406486	2011930	
					4169,05	157,11	362707	13669	-	149032		
4	1129-0164-1401	Гнезда. Пробивка в бетоне НР = 110 %	м3 пробивки	0,00944	137288,14	32521,19	1296	307	-	1088	2575	
					104766,95	-	989	-	-	191		

5 1208-0101-1902 Трубы водосточные. Навеска с
монтажных навесных люлек НР = 72
%

м труб	1,5	1927,33	382,67	2891	574	1510	775	3959
		538	179,33	807	269	-	293	

Итого по смете

в том числе

- зарплата рабочих-строителей, тенге
- затраты на эксплуатацию машин, тенге
- в т.ч. зарплата машинистов, тенге
- материалы, изделия и конструкции, тенге
- Накладные расходы, тенге
- Сметная прибыль (8 %), тенге

5 661 071

969 974
574 761
226 849
2 627 991
1 069 006
419 339

Составил

Проверил



Наименование стройки: Текущий ремонт подпорной стены КГУ Детский дом "Умит" УО ВКО

Сводная ресурсная ведомость по локальной смете № 2-1-1
Текущий ремонт подпорной стены КГУ Детский дом "Умит" УО ВКО

Составлена в текущих ценах с 02.07.18 г.

Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу измерения, тенге в т.ч. ЗП маш.	Стоимость всего, тенге
1	2	3	4	5	6
Трудовые ресурсы					
	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	841		
	Средневзвешенный разряд работы		3,7		
	Итого ФОТ				969974
Машины и механизмы					
1 3104-0101-0201	Вибратор поверхностный	маш.-ч	9,7353	14,00	136
2 3105-0102-0102	Краны на автомобильном ходу, 10 т	маш.-ч	123,627	0,00 4495,00	0 555704
3 3106-0101-0101	Электростанции передвижные, до 4 кВт	маш.-ч	9,7353	1730,00 1541,00	213874 15002
4 3301-0201-0101	Автомобили бортовые, до 5 т	маш.-ч	0,9789	1211,00 2586,00	11789 2531
5 3403-0102-0101	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	13,53	1211,00 10,00	1186 135
6 3403-0202-0101	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	16,8564	0,00 25,00	0 421
7 3403-0302-0101	Перфоратор электрический	маш.-ч	9,5436	0,00 17,00	0 162

8	3403-0302-0501	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	22,704	0,00 16,00	0 363
9	3403-0401-0401	Молотки отбойные пневматические при работе от стационарных компрессорных станций	маш.-ч	0,770304	0,00 399,00	0 307
Итого по машинам и механизмам					0,00	0
Материалы						574761
1	2102-0101-0501	Бетон тяжелый класса В12,5 ГОСТ 7473-2010	м3	57,072	17154,00	979013
2	2105-0104-0302	Сталь листовая оцинкованная углеродистая толщиной от 0,5 до 0,75 мм ГОСТ 14918-80	т	0,00381	314635,00	1199
3	2105-0302-0101	Поковки из квадратных заготовок ГОСТ 8479-70	т	0,001425	218211,00	311
4	2105-0307-1007	Проволока из низкоуглеродистой светлой стали, общего назначения, высшего качества, термически обработанная, диаметром 1,1 мм ГОСТ 3282-74	кг	22,62	114,00	2579
5	2113-0101-0101	Портландцемент бездобавочный ПЦ 400-Д0 ГОСТ 10178-85	т	0,087	18215,00	1585
6	2113-0102-0801	Известь строительная негашеная комовая, сорт 1, ГОСТ 9179-77	т	0,0150075	31999,00	480
7	2113-0703-1405	Вода техническая				
8	2113-0803-0801	Рогожа	м3	0,00462	26,00	-
9	2201-0104-9902	Камни фасонные из природного камня ГОСТ 9480-2012	м2	13,485	121,00	1632
10	2701-0101-0104	Щиты из досок, толщина 25 мм	м2	81,84	18968,40	1552374
Итого по материалам					72,21 1230,00	88818
						2627991

УТВЕРЖДАЮ:

Директор

КГУ "Детский дом "Умит"

УО ВКО

Бейсекенова М.Б.

2018г.



Дефектный акт

По объекту: Текущий ремонт подпорной стены КГУ "Детский дом "Умит" УО ВКО

Комиссия в составе:

Председатель комиссии: Заместитель директора по АХЧ - Тюрникова И.В.

Члены комиссии: Заместитель по УР - Салыкбаева Г.М., бухгалтер - Карыбаева Ж.Б.

№ пп	Наименование работ	Единица измерения	Количество
1	Частичный ремонт с заменой облицовки плитами из природного камня до 1 м2, прим	м2 поверхности облицовки	66
2	Кладка из керамических и мелкоблочных камней. Расшивка швов	м2 стен (без вычета проемов)	270
3	Парапеты бетонные. Устройство	м	87
4	Гнезда. Пробивка в бетоне	м3 пробивки	0,00944
5	Трубы водосточные. Навеска с монтажных навесных люлек	м труб	1,5

Члены комиссии:

Заместитель директора по АХЧ

Тюрникова И.В.

Заместитель по УР

Салыкбаева Г.М.

Бухгалтер

Карыбаева Ж.Б.